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VYEBHbIN ILIAH
MyHHuﬂHaJleOFO 6IOIDKCTHOFO YupeKACHHUS
JONMOJIHUTEJBbHOI'O oﬁpasoaalmﬂ «)I(yrconcmaﬁ NEeTCKO-IOHOIIEeCKaH cnoanBHaﬂ HIKOJIa»
Ha 2017- 2018 y4yeOnbIi roa

[MosicHuTebHAs 3aIMcKa K yueOHoMy 1uiany Ha 2017- 2018 yueOHblii rox

VueGHBIA TUaH MyHHMIATAIBHOTO OIO[UKETHOTO YYPeXJEHHs JOMONHATENBHOro obpasoBaHus «KykoBckas neTcKo-
JOHOIIIECKAs CHIOPTHBHAS IIKONA» COCTaBieH B COOTBETCTBHH ¢ (DenepaibHbIM 3aKOHOM OT 29.12.2012r. Ne273-®3 «O6
obpasosanuy B Poccuiickoit Oezneparuny». Y 1eOHO-TPEHUPOBOYHBIE 3aHATHS 110 BCEM BHJaM CIOpTa POBOAATCA B COOTBETCTBUH
C TOJ0BBIM Y4eOHBIM IUIAHOM, PACCYMTAHHBIM Ha 46 Hefeib y4eGHO-TPEHHPOBOYHBIX 3aHATHH. JleTcko—toHoOIIeCKas ClIOPTHBHAS
[IKONa Opranu3yeT paboTy ¢ oGyHarolUMUCs B TeueHHe KaleHAapHOro roja. OCHOBHBIMH (hopMamu yueOHO-TPEHUPOBOYHOIO
Tpolecca SBISIOTCS: TPYIIIOBbIe ydeOHO-TPEHMPOBOYHBIC 3aHATHA M TEOPETHYECKHE 3aHATHSA, pabota 1Mo MHAMBHIYaIbHBIM
riaHaM ([UIs TPy COBEPIIEHCTBOBAHUs CIIOPTHBHOIO MAaCTEPCTBA), Me/IMKO-BOCCTAHOBHTEIbHBIE MEPOTIPHATHS, TECTHPOBAHHE,
MEIMIIMHCKU I KOHTPOJIb, y4aCTHE B copeBHoaan;x, yue6GHO-TPEHMPOBOYHBIX COOpaX, MHCTPYKTOPCKas U Cy/eiCKas MPaKTHKA.

OpraHHM3alMOHHAs CTPYKTYpa MHOTONIETHEeH CIOPTUBHON TOATOTOBKU OCHOBBIBACTCS HA PEANM3ALMH STANOB MOATOTOBKH:
CIIOPTHBHO-03/I0POBUTENBHBIN, HAYaIbHOM MOATOTOBKH, TPEHWPOBOYHBIH, COBEPHICHCTBOBAHHMA CIIOPTUBHOIO MacTepCTBha.

w L3
Vue6GHBIH MaH SBISETCS IOKYMEHTOM, perlaMeHTHpyIomM (uHAHCOBoe obecnedenne 00Opa3soBaHMsA, U ONpENENseT

MaKCHAMAIbHbI 00beM 00s3aTeNIbHOM Harpy3KH B KaXI0# TpyTIIie.





Структура учебного плана и механизм его реализации.
Детско-юношеская спортивная школа, являясь частью системного дополнительного образования, организует учебно-воспитательную, спортивно-досуговую деятельность.

Учебный план отражает организацию учебно-воспитательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам (предпрофессиональным и общеразвивающим) по видам спорта:

Шашки

Бокс

Рукопашный бой

Пауэрлифтинг

Волейбол

Лыжные гонки

Легкая атлетика
Каратэ
Футбол
Баскетбол
Учебный план охватывает следующий круг нормативов:

- наименование групп: 
                               - спортивно-оздоровительная группа (СОГ);
                                    - этап начальной подготовки (ЭНП);

                                    - тренировочный этап (ТЭ);
                                    - спортивного совершенствования (СС);

- количество групп по этапам подготовки и годам обучения;

- общее количество групп в ДЮСШ;

- общее количество занимающихся в группах;

- общее количество занимающихся;

- недельное количество часов на реализацию образовательных программ по каждому виду спорта;
- количество часов за 46 учебных недель.

    
Продолжительность учебной недели – 6 дней с учетом субботы и воскресенья. 

        Минимальный возраст зачисления детей в спортивную школу по видам, продолжительность занятий, число занятий в неделю соответствуют СанПиНу.

Содержание учебного плана

	№

п/п
	Название

объединения
	Группа и год обучения
	Количество часов в неделю/год
	Количество групп/детей

	1
	Лыжные гонки
	ЭНП-1
	6
	276
	2
	24

	
	
	ТЭ-1
	12
	552
	1
	12

	
	
	ТЭ-5
	12
	552
	1
	10

	2
	Бокс
	ТЭ-1
	8
	368
	1
	15

	
	
	ТЭ-4
	14
	644
	1
	12

	3
	Шашки
	ТЭ-1
	8
	368
	1
	10

	
	
	ТЭ-4
	16
	736
	1
	11

	
	
	ЭНП-2
	8
	368
	1
	12

	4
	Рукопашный бой
	ТЭ-5
	12
	552
	1
	10

	
	
	ЭНП-3
	6
	276
	1
	15

	
	
	ТЭ-2
	12
	552
	1
	12

	5
	Пауэрлифтинг
	ЭНП-1
	6
	276
	2
	24

	
	
	
	
	
	
	

	6
	Футбол
	ЭНП- 3
	8
	368
	1
	15

	
	
	ТЭ-1
	8
	368
	2
	32

	
	
	СОГ-2
	6
	276
	1
	20

	
	
	ТЭ -5
	14
	644
	1
	15

	7
	Волейбол
	ЭНП-2
	8
	368
	2
	25

	
	
	ТЭ-3
	12
	552
	1
	10

	8
	Легкая атлетика
	ЭНП-1
	6
	276
	2
	24

	
	
	ЭНП-2
	8
	368
	1
	12

	9
	Каратэ 
	СОГ-2
	4
	184
	1
	15

	
	Баскетбол
	ЭНП-1
	6
	276
	1
	12


                                                       Итого:                                                                                       27                 347
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Жуковская детско-юношеская спортивная школа»

Сведения по учебной нагрузке:

	№

п/п
	ФИО тренера-преподавателя
	Место занятий
	Группа и год обучения
	Количество

часов в неделю
	Всего часов в неделю
	Всего часов в год
	Кол-во

групп


	Всего групп
	Кол-во

детей в группе
	Всего детей

	ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

	1.
	Зиновкин Константин

Александрович
	Троснянская СОШ
	ТЭ-5

	12
	12
	552
	1
	1
	10
	10

	2.
	Юрков

Виктор Федорович
	Ходиловичская школа
	ЭНП-1(1)
ЭНП-1(2)
ТЭ-1
	6
6

12
	24
	276
276
552
	1

1
1
	3
	12
12

12
	36

	БОКС

	3.
	Абрамов Владимир

Матвеевич
	СОШ №1
	ТЭ-1
ТЭ-4
	8

14
	22
	368

644
	1

1
	2
	15

12
	27

	ШАШКИ

	4.
	Холин Евгений

Гаврилович
	Лицей №1
	ТЭ -1
ЭНП-2
	8
8
	16
	368
368
	1

1
	2
	10
12
	22

	5.
	Мортикова Анна Александровна
	Лицей №1
	ТЭ - 4
	16
	16
	736
	1
	1
	11
	11

	РУКОПАШНЫЙ   БОЙ

	6.
	Клишин Василий Викторович
	Велодром

ВМХ
	ТЭ- 5
ЭНП -3
	12

6
	18
	552

276
	1

1
	2
	10
15
	25

	7.
	Губенко Василий Владимирович
	Лицей №1
	ТЭ-2
	12
	12
	552
	1
	1
	12
	12

	ПАУЭРЛИФТИНГ

	8.
	Мосин Евгений

Афанасьевич
	СОШ №1
	ЭНП-1(1)
ЭНП-1(2)
	6
6
	12
	276
276
	1

1
	2
	12

12
	24

	ФУТБОЛ

	9.
	Симончик Геннадий Макарович
	Зал РДК,
«Лесная поляна»
	ТЭ -1
ТЭ-5
	8

14
	22
	368

644
	1

1
	2
	17

15
	32

	10.
	Сандрыкин Сергей Владимирович
	Лицей № 1
	ТЭ -1
ЭНП-3
СОГ-2
	8

8

6
	22
	368

368

276
	1

1

1
	3
	15

15

20
	50

	ВОЛЕЙБОЛ

	11.
	Кандаурова Наталья Викторовна
	СОШ №1
	ТЭ-3 ЭНП-2
	12

8
	20
	552
368
	1
1
	2
	10

13
	23

	12.
	Уханов Александр Николаевич
	Летошницкая СОШ
	ЭНП-2
	8
	8
	368
	1
	1
	12
	12

	ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

	13.
	Капитанов Василий Николаевич
	Велодром

ВМХ
	ЭНП-2
ЭНП-1
	8
6
	14
	368
276
	1

1
	2
	12

12
	24

	14.
	Исаков Владимир Вячеславович
	Гришино-Слободская СОШ
	ЭНП-1
	6
	6
	276
	1
	1
	12
	12

	КАРАТЭ

	15.
	Харитонов Александр Николаевич
	Троснянская СОШ
	СОГ-2
	4
	4
	184
	1
	1
	15
	15

	БАСКЕТБОЛ

	16.
	Юрков Александр Викторович
	Ржаницкая СОШ
	ЭНП-1
	6
	6
	276
	1
	1
	12
	12


Всего отделений: 10
Итого групп: 27
Всего обучающихся: 347
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